

Kuntalaisaloite hyvinvointiohjaajasta Tohmajärven koulukeskukseen

Sivistyslautakunta 02.03.2021 § 17

230/00.02.16/2020 [Kuntalaisaloite Hyvinvointiohjaajasta Tohmajärven koulukeskukseen]

Juha Farin on jättänyt kuntalaisaloitteen 22.4.2020 hyvinvointiohjaajan palkkaamisesta Tohmajärven koulukeskukseen. Aloitteen tekijä toteaa aloitteessaan, että hyvinvointiohjaajia on jo olemassa mm. Joensuun Kaupungilla ja hyvinvointiohjaaja eli ”hyvin” on tämän päivän trendi. Aloitteen tekijä kokee, että koulunkäynninohjaajan työpanos on koulussa tärkeä, mutta hyvinvointiohjaaja pystyy toimimaan koulunkäynninohjaajaa laajemmalla alueella ja näin auttamaan oppilaita paremmin kouluarjen perusasioissa. Aloitteentekijä kuvailee aloitteessaan, että hyvinvointiohjaaja toimisi ikään kuin kuraattorin ja psykologin ”korvina ja suuna”. Aloitteen tekijä näki hyvinvointiohjaajan palkkaamisen tärkeänä syksystä 2020 alkaen, jolloin hyvinvointiohjaaja olisi oppilaiden tukena koronasta aiheutuneen pitkän etäopetusjakson jälkeen.

Aloitteen tekijä näkee hyvinvointiohjaajan tehtävän kuvan seuraavanlaisena:

Hyvinvointiohjaajan työnkuvaan kuuluvat seuraavat osa-alueet:

Varhainen arjen tuki – ennaltaehkäisy

- Läsnä ja tavoitettavissa koulun arjessa
- Apuna kaverisuhteiden solmimisessa
- Ryhmäytymisen edistäminen
- Kiusaamisen ehkäisy
- Rinnalla kulkijana lapsen kouluarjessa – tuki lapsi- ja perhelähtöistä

Sivistyslautakunta toteaa, että aloitteen tekijä on kiinnittänyt huomiota erittäin tärkeään asiaan, eli oppilaan arjen tukemiseen koulupäivän aikana. Aloite on tehty 22.4.2020, jolloin koulutoimintaa oli vielä koulukeskuksen tiloissa. Elokuun alusta alkaen Tietäväisen, Kemien ja Värtsilän koulun oppilaspohjasta muodotettiin Maiju Lassilan yhtenäiskoulu, joka muutti koulukeskuksen tiloista 7.1.2021 Sivistyskeskus Ahjon uusiin koulutiloihin. Syksyn 2020 aikana Tohmajärven kunta haki rahaa OKM:stä hyvinvointiohjaajan palkkaamiseen Tohmajärven perusopetukseen. Pääsääntöisenä toimipaikkana hyvinvointiohjaajalla olisi ollut Maiju Lassilan koulu. Tällä kertaa avustuspäätös oli kielteinen, haettu summa oli 89 500 €, jolla olisi saatu hyvinvointiohjaajan palkkakustannuksien verran rahaa kahdeksi vuodeksi.

Sivistyslautakunta toteaa, että koronan vuoksi ulkopuolista toimintaa kouluilla on ollut haastavaa järjestää aloitteen tekemisen jälkeen. Toisaalta aloitteessa mainitut koulukeskuksen toiminnot ovat siirtyneet nyt uuteen Sivistyskeskus Ahjoon, joka on fyysisenä ympäristönä lähempänä mm. nuorisotoimen henkilöstöä. Kun koronatilanne helpottaa ja kouluun pystytään ottamaan paremmin koulun ulkopuolista henkilöstöä, voidaan nuorisotoimen henkilöstöresurssia hyödyntää oppilaan koulupäivän arjen tukemisessa entistä tehokkaammin. Nuorisotoimi ja sen kolme työntekijää tekee tällä hetkellä poikkihallinnollista yhteistyötä nuorten tukemiseen yhdessä oppilashuollon henkilöstön ja Tohmajärven ev.lut seurakunnan kanssa. Yhteistyötä ja sen muotoja tulee kehittää myös jatkossa. Sivustoimi seuraa jatkossakin haussa olevia avustuksia ja harkitsee hakemista mm. hyvinvointiohjaajan palkkaamiseen aina tapauskohtaisesti. Sivistysvoimi pyrkii käyttämään nykyistä henkilöstöresurssia tehokkaasti mm. lasten ja nuorten tukemiseen, kiusaamisen ehkäisyyn, ryhmäytymisen edistämiseen, koulupäivän aikana. Sivistystoimi hakee rahoitusta Harrastamisen Suomen malliin ja kerhotoiminnan tukemiseen. Em. avustuksia hakemalla olisi osaltaan tarkoitus saavuttaa aloitteen tekijän, aloitteessaan mainitsemia kohtia, joihin myös hyvinvointiohjan työpanoksella olisi vaikutusta.

Asian valmistelija

vs sivistysjohtaja

Esittelijä

vs sivistysjohtaja

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta antaa vastauksen kuntalaisloitteeseen eteenpäin kunnahallitukselle.

Päätös

Hyväksyttiin.
